Указ Президента Республики Татарстан
от 29 июня 2017 г. N УП-575
"О дополнительных гарантиях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан и учета общественного мнения при их подготовке"

В целях создания дополнительных гарантий проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан и учета общественного мнения при их подготовке постановляю:

1. Создать в рамках государственной информационной системы Республики Татарстан "Официальный портал Республики Татарстан" информационный ресурс для размещения проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения (http://tatarstan.ru/regulation).

2. Определить указанный в пункте 1 настоящего Указа информационный ресурс единым региональным интернет-порталом для размещения проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения.

3. Кабинету Министров Республики Татарстан в 90-дневный срок:

обеспечить введение в эксплуатацию и последующее функционирование информационного ресурса, указанного в пункте 1 настоящего Указа;

утвердить порядок размещения проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан на информационном ресурсе, указанном в пункте 1 настоящего Указа;

принять иные решения, обеспечивающие реализацию настоящего Указа.

4. Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан использовать указанный в пункте 1 настоящего Указа информационный ресурс при размещении проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения.

5. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан, иным государственным органам Республики Татарстан использовать указанный в пункте 1 настоящего Указа информационный ресурс при размещении проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Татарстан в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент Республики Татарстан
	Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
29 июня 2017 г.
N УП-575